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Beslutningsreferat 
Uddybet referat på de næste sider 
 

Ekstraordinær generalforsamling i HF Marienlyst 

Lørdag d. 3. maj 2025 kl.12 

 
1. Godkendelse af forretningsordenen – Godkendt 

2. Udpegning af referent - Forsamlingen godkendte at mødet blev lydoptaget og at referatet udskrives 

herfra 

3. Valg af dirigent - Bestyrelsen foreslår bestyrelsesmedlem Claes Riis. Claes blev valgt. 

4. Valg af stemmeudvalg - Kirstine HAVE 19 og anden stemmetæller (?) 

5. Forslag til afstemning: 

Forslag 8c fra den ordinære GF 8.4.25 til endelig vedtagelse  

Forslag om at genoptage opsparing til etablering af vandrør i frostfri dybde. 

Forslag: Jens Balder 

”Jeg foreslår at vi genoptager vores opsparing med 1.000,- kr. i det kommende koloniHAVE år 

’25/26. 

Således at det opkræves pr. kvartal, sammen med HAVElejen, med 250,- kr. pr kvartal.” 

 

42 stemmer for  

1 stemme imod  

1 der undlader at stemme 

Forslaget er vedtaget med mere end 2/3 af stemmerne og dermed endeligt vedtaget 

 

6. Valg af kasserer 

Valgt Kasserer for 2 år – Kurt Frimodt Rasmussen HAVE 48 

7. Evt.  

Under Evt. blev der snakket om affald og storskrald. 

Bestyrelsen opfordrede til at der dannes et udvalg der kan komme med ideer til hvordan vi kan 

informere bedre om affaldssortering og håndtering af affald i Marienlyst 

 

Referatet er godkendt af  

Dirigent Claes Riis 

Formand Sidsel Kirketerp 

Referent Olivia Neja 
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Uddybet referat 

Ekstraordinær generalforsamling i HF Marienlyst 

Lørdag d. 3. maj 2025 kl.12 

Referatet er udskrevet fra lydoptagelse EGF 3.5.25.m4a 

FORMANDEN byder velkommen og gennemgår dagsordenens to punkter 

1. Godkendelse af forretningsordenen  

FORMANDEN gennemgår forretningsordenen.  

Forretningsordenen godkendes  

 

2. Valg af referent … 

FORMANDEN beder forsamlingens tilladelse til at EGF optages på lyd og udskrives fra lydfilen. 

Dette godkendes af forsamlingen. 

 

3. Valg af dirigent  

Bestyrelsen foreslår bestyrelsesmedlem Claes Riis.  

Claes bliver godkendt af forsamlingen 

Dirigenten erklærer EGF for lovligt indkaldt. 

Der er 22 haver repræsenteret. Det svarer til 44 stemmer 

4. Valg af stemmeudvalg 
• Kirstine HAVE 19 

• Anden stemmetæller (?) 

 

5. Forslag til afstemning  
Forslag 8c fra den ordinære GF 8.4.25: 

Forslaget er et forslag om ekstraordinært indskud. 

Forslaget er vedtaget med mere end 2/3 flertal af de fremmødte haver på den ordinære GF .  

Da der var for få fremmødte haver til at vedtage forslaget endeligt, kan forslaget endeligt vedtages 

på EGF, hvis 2/3 af de fremmødte haver stemmer for forslaget. 

Forslag om at genoptage opsparing til etablering af vandrør i frostfri dybde. 

Forslag: Jens Balder 

”Jeg foreslår at vi genoptager vores opsparing med 1.000,- kr. i det kommende koloniHAVE år 

’25/26. Således at det opkræves pr. kvartal, sammen med HAVElejen, med 250,- kr. pr kvartal.” 
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Spørgsmål til forslaget 

• HAVE 51: Hvis vi sparer 1000 kr. yderligere op i år. Hvor meget skal vi spare op mere før 

arbejdet starter? 

Svar: For øjeblikket sparer vi bare op så alle HAVEr har en sum stående som opsparing. Der er 

pt. tre forskellige løsninger på bordet til forskellige priser. Ingen af løsningerne er vedtaget og 

der igangsættes ikke noget før det er vedtaget på GF.. Så foreløbig er det bare en opsparing til 

et evt. fremtidigt projekt.  

 

• HAVE 171: Hvis man sælger får man så opsparingen med ud? 

Svar: Ja. Den nye køber overtager opsparingen ved at indbetale beløbet der så udbetales til 

sælger. 

 

• HAVE 48: Har alle indbetalt hele beløbet på nuværende tidspunkt? 

Svar: Alle er opkrævet – men det er ikke alle der på nuværende tidspunkt har indbetalt det 

fulde beløb. 

Det betyder at de skylder foreningen og bliver rykket for indbetalingen. Hvis man skulle vælge 

at sælge, vil beløbet blive trukket fra udbetalingen i forbindelse med handlen.  

 

Der stemmes om forslaget 

42 stemmer for  

1 stemme imod  

1 der undlader at stemme 

Forslaget er vedtaget med mere end 2/3 af stemmerne  

 

• HAVE 19: Spørgsmål ang. budgettet vedtaget på ordinær generalforsamling: Det overskud der 

var sidste år kunne det være brugt til at lave yderligere opsparing til vand? 

 

Svar : Der var snak om at om det ved GF, men det vi vedtog var at bruge noget af overskuddet 

til at nedsætte HAVElejen i år. I det budget der blev fremlagt og vedtaget var dette indregnet. 

Resten af overskuddet står og fungerer som buffer på kontoen, hvilket er en god ting, da vi skal 

betale afdrag for kloakken inden vi har fået pengene ind på kontoen. 

 

6. Valg af kasserer 
 

Kurt Frimodt Rasmussen HAVE 48 stiller op. 

Kurt bliver valgt enstemmigt til kasserer 

 

7. Evt. 
 

Ang akustikken i HAVE 80 

• HAVE 48: mener der er en elendig akustik i have 80 og at det er svært at høre i dag. 

Der kommer flere forslag til hvad der kunne gøres fra lyddæmpende plader til gardiner. 

FORMANDEN synes det vil være dejligt hvis nogen tager initiativ til at kigge på det. 
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Ang affald 

• HAVE 31 : Der er skrevet en masse på Facebook ang. skrald og storskrald. Så blev der nævnt 

noget om et affaldsudvalg – kan I sige noget mere om det ? 

 

CLAES_BESTYRELSEN fortæller at helt aktuelt har der været et slip i afhentningen pga. misforståede 

aftaler med dem der afhenter storskrald. Det betød at der har været en ophobning der ikke var 

nødvendig. Det er der rettet op på nu og der bliver fremover hentet storskrald en gang om ugen.  

FORMANDEN fortæller om tanker bag affaldsudvalg…. 

Vi har løbende snakket i bestyrelsen hvordan ”vi får folk til at opføre sig ordentligt”.  

Vi synes der i foreningen er rigtig gode muligheder for at komme af med affald og vi synes også at vi 

informerer så godt vi kan, af de kanaler vi har på hjemmeside , mail, sms og Facebook - om hvordan 

man fylder den grønne container, hvordan man bruger storskraldspladen, hvordan man sorterer 

osv..  

Men det er tydeligt at vi enten ikke NÅR UD til alle, eller at folk er ligeglade. 

Hvis det er nogen udefra så må det være efter et tip fra nogen i foreningen om at der er en 

storskraldsplads i Marienlyst.  

Det kan evt. skyldes at man skal betale for at aflevere storskrald fra erhverv, på genbrugspladsen. 

Det kan ”de” slippe for ved at sætte det hos os. Der er set eksempler på at der er sat store 

kølediske og lignede – så det mener vi også er et tegn på at det kan være nogen udefra. 

 

Problemet med storskrald i foreningen er et problem der har eksisteret i mange år. 

Storskraldspladsen blev lavet i 2018-19, fordi storskrald blev smidt mange forskellige steder, og vi 

tænkte at hvis der bliver lavet en plads hvor man kan sætte det og og det bliver afhentet en gang 

om ugen , så løser det nok problemet – men det har jo så vist sig at det så giver nogen andre 

problemer. 

 

Vi har prøvet at tænke lidt mere grundlæggende –  

1. man kan f.eks. gøre det mere tydeligt der hvor man afleverer sit affald, hvordan man skal gøre 

ved fx at lave skilte og oplysning der hvor man skal af med sit affald  og Ikke kun på hjemmeside , 

mail, sms og Facebook.  

2. Vi er sikre på at der er medlemmer i foreningen der kan være rigtige svære at nå f.eks. fordi de 

ikke bruger de ikke er digitale – eller der kan være udfordringer med sprog … og personlig kontakt 

kunne være noget man kunne gøre mere i . 

3. kunne være at gøre affald stederne mere ”delikate” – f.eks. få et hegn om storskraldspladsen. 

Der er ved at blive lagt fliser på de nye affaldsøer- man kan evt. gøre noget med at afgrænse dem 

mere og lave tydeligere skiltning hvordan der sorteres.  

4. Vi vil også gerne lave flere muligheder for genbrug f.eks. at lave et lille overdækket stykke på 

storskraldspladen hvor man kan sætte genbrugelige ting og så er vores nye Byttebix i postskuret 

lige blevet åbnet . 

 

Men det er noget der kræver tid og energi at få sat i værk og det er desværre noget af det der 

kommer til at være bagerst i køen.  

Så vi tænkte at nogen af de medlemmer der bliver så irriteret over at andre menneskers affald 

kunne sætte sig ned og udtænke en mere detaljeret plan… 
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Har HAVE 31 fået svar på spørgsmålet ? 

HAVE 31: Ja  det giver god mening og lyder som en god ide…. Men som jeg hører det så er 

problemet at der ikke bliver sorteret og det er noget af det et udvalg kunne tage fat på. 

FORMANDEN Ja det er rigtigt  

 

HAVE 112: Hvad med at sætte en bom op ude ved indkørslen… Så kunne man bruge vores chip til at 

låse op? Det kunne måske løse problemet med folk der kommer udefra .  

CLAES_ BESTYRELSEN: Hvor tænker man at det havner så …. Måske foran bommen? 

Claes kommer med eksempel på hvor dovent folk kan opføre sig når det drejer sig om at komme af 

med deres ting….. 

HAVE 112 mener at det er svært at sortere affald …. 

FORMANDEN … det er derfor man måske skal gøre mere for at informere om HVORDAN der 

sorteres . 

HAVE 112 : det kræver virkelig meget undervisning og oplysning 

FORMANDEN Men bare helt lavpraktisk – noget så simpelt som nede på storskralds pladsen at 

minde om at man skal starte bagfra på fliserne når man sætter noget, så andre kan komme forbi og 

det ikke vokser ud over fliserne.  

Det er jo ikke fliserne det er noget galt med det er jo menneskene der bruger dem, der er 

problemet . Hvordan får vi rykket på det? 

 

HAVE 61 : Man kan jo også bare droppe pladsen…. Der er jo mange der har trailere og selv kan 

køre. 

FORMANDEN Det er jo også en løsning… men vores overvejelser er så : Hvor havner det så ? 

CLAES_BESTYRELSEN: Hvis man ikke kan samle det på pladsen, så kan vi formentlig komme til at 

bruge vores arbejdsdage på at gå og samle affald rundt i foreningen fordi det bare bliver sat. Jeg 

kan godt huske hvordan det var i 2005 da jeg fik have herude. Der var problemet meget stort  

 

HAVE 101: I den tid jeg har haft have er det primært på storskraldspladsen der har været 

problemet. Det sker med ca. 4-5 ugers mellemrum … er det ikke korrekt ? 

Vi er jo 167 haver - man kunne jo skiftes til at holde vagt ved p-pladsen i 5-6 timer så man kan fange 

de skyldige og evt. melde dem til politiet …man kunne fordele det mellem alle haverne og så skiftes 

til at holde vægt. 

Eller noget videoovervågning…  

Det er jo strafbart at lægge affald på andres grund. 

 

HAVE 48: Jeg er nabo til storskraldspladsen – det kan være et trist syn. Det er jo grotesk når man 

kan se at folk kommer i deres bil med trailer og læsser af. Jeg har det jo selv sådan at jeg ikke altid 

rigtig har lyst til at gå ud og sige noget. Der er mange der er nervøse for repressalier  

 

HAVE 97: Kommentar ang. affaldssortering… Det kan generelt være svært at finde ud af hvordan 

man sorterer rigtigt …. Den info man får fra kommunen, kan være svær at forstå. Det ville måske 

være en god ide med noget mere tydelig skiltning ved selve pladserne. 
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FORMANDEN: Vi har jo en lavet en affaldsguide der ligger på hjemmesiden og som tidligere er 

blevet sendt ud på mail…men det er jo noget der skal gentages – og det er ikke alle der har mail 

heller …. 

HAVE 97: Synes derfor det er en god ide med skiltning på stedet 

CLAES_BESTYRELSEN informerer om de nye skabe til farligt affald  

 

HAVE 49:  Fedt med Byttebixen og noget mere genbrug på storskraldspladsen. Jeg bor tæt på 

storskraldspladsen og jeg ser jo tit når der lige er blevet ryddet at så bliver der  stillet pænt til at 

begynde med ,men at det hurtigt begynder at rode fordi folk gennemroder efter noget man kunne 

bruge og efter det begynder det at sejle . det kunne man måske undgå hvis man kunne stille ting til 

genbrug. 

Synes det vil være en god ide med bedre muligheder for genbrug i det helet taget hvis det kan 

fungere i praksis 

 

HAVE 19: Nu er vi jo en relativt lille flok i dag, og nogen af de der er mest generet og er mest aktive 

omkring at ville have gjort noget ved problemet, er jo ikke her i dag - det er jo så heller ikke et 

punkt på dagsordenen. 

jeg synes det er en rigtig god ide at der laves et udvalg for jeg ved selv at der er rigtig mange andre 

opgaver i bestyrelsen – nogen der brændte for at få det fikset. I den sidste tråd på facebok er der 

mange der snakker om overvågning. Men det er vel noget der skal tilladelse  til . om ikke andet 

kunne sætte video overvågnings-skilte op og se båndene igennem hvis der eer kommet rigtig 

meget inden for et afgænset tidsrum. Jeg kender ikke regler for overvågning  

Jeg ved ikke om det er direkte ulovligt at smide skrald men hvis det er så skal det jo politianmeldes. 

 

FORMANDEN : Kommentar ang. videovervågning:: Man må gerne videoovervåge på egen grund – 

dvs i HAVErne - men ikke ud på offentligt område. 

Kommentar ang. politianmeldelse. Man kan kun politianmelde hvis man finder noget med navn og 

adresse eller lignende i bunken før man kan anmelde til politiet. Det er ikke noget de efterforsker 

hvis man ikke selv har beviser. 

 

HAVE 61: Når det er så rodet sammen tager de det så med selvom det ikke er sorteret? 

CLAES_BESTYRELSEN: Som oftest tager de det med – men ikke hvis der ligger meget byggeaffald 

eller haveaffald – så lader de det stå. 

HAVE 61: Og vi betaler ikke mere for det? 

FORMANDEN Vi betaler ikke for afhentning af storskrald - det er en del af den offentlige 

storskraldsordning. 

 

HAVE 61: Hvis det er en gang om ugen nu… Ville det være muligt at få afhentet to gange om ugen? 

CLAES_BESTYRELSEN: Det er mit indtryk at det ikke er almindeligt, at der er så meget at det 

kommer ud over fliserne- det er mere at folk ikke starter bagfra men forrest og det så vokser sig 

udad. 

FORMANDEN :Vi har en ide om at hvis der kommer plankeværk omkring så kan man håbe på at det 

havner INDEN for plankeværket – og hvis det er kaotisk, så behøver naboerne ikke kigge på det.  

HAVE 61: Når der bliver lagt billeder på Facebook er det så fordi det kommer uden for fliserne eller 

er det fordi det er kaotisk.? 
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HAVE 107: En af grundene til at jeg bliver provokeret det er, at man kan se at dagen efter at der er 

ryddet, så er der fyldt igen. Det giver INGEN mening i forhold til hvad vi selv kan nå at sætte. Jeg er 

sikker på at det er nogen udefra. 

 

Dirigenten tænker det er tid at runde af  

 

HAVE 61: Jeg vil gerne takke Kurt for at stille op som kasserer og bestyrelsen for det frivillige 

arbejde. 

 

FORMANDEN Inden vi slutter, kan vi lave en fælles afrunding på den her snak om affald? Er der 

nogen der har bemærket nogen store linjer og har ideer til hvordan vi kommer videre. 

HAVE 31: hvis det her udvalg handler om bedre kommunikation og information og få ideer vil jeg 

gerne deltage i sådan et udvalg ….. men jeg vil ikke hvis det handler om at stå vagt og sådan noget . 

FORMANDEN Præcist …Det handlere om at tænke lidt større og lidt dybere. Finde løsningsforslag. 

 

HAVE 19: Det står vel også frit for at vi alle der er her i dag kan skrive på Facebook – at man f.eks 

skriver, så de der ikke er her i dag kan inviteres til at deltage i en gruppe . Der kan let komme til at 

blive bestyrelsens ansvar at tage initiativet – men det er jo vores allesammens ansvar – ikke kun 

mht. affald, men i det hele taget at tage initiativer til ting.  

 

Dirigenten siger tak for i dag og afslutter mødet. 

 

 

Referatet er godkendt af  

Dirigent Claes Riis 

Formand Sidsel Kirketerp 

Referent Olivia Neja  

 

 


